
 

 
 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 

 

 
 

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

Prefeitura Municipal de Itaparica 

Quinta-Feira • 23 de Abril de 2015 • Ano IV • N° 157 
 
 

GESTOR: RAIMUNDO NONATO DA HORA FILHO 

Publicações deste Diário   

 

LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 RESUMO DE CONTRATO Nº 40, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56/2015 

 RATIFICAÇÃO (DISPENSA Nº 39) 
 

 

site: pmitaparicaba.imprensaoficial.org 



- 2 - 

 

 

 

 

Quinta-Feira 

23 de Abril de 2015 

Ano IV - N° 157 

 

 

 

                                     

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 

LICITAÇÕES E CONTRATOS - RESUMO DE CONTRATO 

 

 
RESUMO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA 
CNPJ N° 13.882.949/0001-04 

 
CONTRATO Nº 040/2015 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N°008/2015 
AMPARO LEGAL: Art. 24, Inc. II, da lei 8.666/93. 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/ FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE  
CNPJ: 13.838.688/0001-25 
CONTRATADO: COMERCIAL SANTOS SILVA LTDA ME 

CNPJ/CPF: 21.704.091/0001-16 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL CONSUMO (ALIMENTOS – LOTES 01 
A 17) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CENTRO DE ATENÇÃO 
PSICOSSOCIAL - CAPS E DO CENTRO DE ATENÇÃO A SAÚDE DO IDOSO 
- CASI DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
VALOR GLOBAL: R$82.349,10 (Oitenta e dois mil trezentos e quarenta e nove 
reais e dez centavos). 
VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2015. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Órgão: 11 – Secretaria Municipal de Saúde 
Unidade: 1102 –Fundo Municipal de Saúde  
Projeto/ Atividade: 10.301.0052.041 – Gestão das ações da atenção básica, 
10.302.005.2.049 – Gestão do CAPS. 
Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00.02 – Material de Consumo                                     
Fonte: 02 – Receitas de impostos e transferências de impostos - saúde 15%, 
14 – transferência de recursos do sistema único de saúde SUS. 
DATA DA ASSINATURA: 10 de março de 2015. 
 
 
Raimundo Nonato da Hora Filho  Micheline Marques da Hora 
Prefeito Municipal    Gestora do Fundo Municipal de Saúde 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 3 - 

 

 

 

 

Quinta-Feira 

23 de Abril de 2015 

Ano IV - N° 157 

 

 

 

                                     

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 

LICITAÇÕES E CONTRATOS - RESUMO DE CONTRATO 

 
 

RESUMO DE CONTRATO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA 

CNPJ N° 13.882.949/0001-04 
 
CONTRATO Nº 047/2015 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N°008/2015 
AMPARO LEGAL: Art. 24, Inc. II, da lei 8.666/93. 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/ FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE  
CNPJ: 13.838.688/0001-25 
CONTRATADO: DN AUTOMAÇÃO INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA ME 

CNPJ/CPF: 14.780.254/0001-84 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL CONSUMO (MATERIAL DE 
ESCRITÓRIO – LOTES 18, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 31, 32, 33, 34 
e 35) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE ITAPARICA 
VALOR GLOBAL: R$ 49.593,85 (Quarenta e nove mil, quinhentos e noventa e 
três reais e oitenta e cinco centavos) 
VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2015. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Órgão: 11 – Secretaria Municipal de Saúde 

Unidade: 1102 –Fundo Municipal de Saúde  

Projeto/ Atividade: 10 10.302.005.2.049 – Gestão do CAPS, 10.301.005.2.043 
– Gestão do Programa saúde da família – PSF, 10.305.005.2.047 – Gestão das 
ações da vigilância epidemiológica e endemias, 10.122.005.2.039 – Gestão das 
Ações do Fundo Municipal de Saúde. 
Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00.02 – Material de Consumo 
Fonte: 02 – Receitas de transferências Constitucionais – 60% 14 – 
transferência de recursos do sistema único de saúde SUS. 
DATA DA ASSINATURA: 11 de março de 2015. 
 
 
Raimundo Nonato da Hora Filho  Micheline Marques da Hora 
Prefeito Municipal    Gestora do Fundo Municipal de Saúde 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 4 - 

 

 

 

 

Quinta-Feira 

23 de Abril de 2015 

Ano IV - N° 157 

 

 

 

                                     

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 

LICITAÇÕES E CONTRATOS - RESUMO DE CONTRATO 

 
 
 

RESUMO DE CONTRATO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA 

CNPJ N° 13.882.949/0001-04 
 
CONTRATO Nº 048/2015 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N°008/2015 
AMPARO LEGAL: Art. 24, Inc. II, da lei 8.666/93. 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/ FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE  
CNPJ: 13.838.688/0001-25 
CONTRATADO: ALEA COMERCIAL LTDA EPP 

CNPJ/CPF: 12.011.917/0001-70 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL CONSUMO (MATERIAL DE 
ESCRITÓRIO – LOTES 19 e 30) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS 
UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ITAPARICA 
VALOR GLOBAL: R$ 29.408,00 (Vinte e nove mil quatrocentos e oito reais) 
VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2015. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Órgão: 11 – Secretaria Municipal de Saúde 
Unidade: 1102 – Fundo Municipal de Saúde  
Projeto/ Atividade: 10 10.302.005.2.049 – Gestão do CAPS, 10.301.005.2.043 
– Gestão do Programa saúde da família – PSF, 10.305.005.2.047 – Gestão das 
ações da vigilância epidemiológica e endemias, 10.122.005.2.039 – Gestão das 
Ações do Fundo Municipal de Saúde. 
Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00.02 – Material de Consumo 
Fonte: 02 – Receitas de transferências Constitucionais – 60% 14 – 
transferência de recursos do sistema único de saúde SUS. 
DATA DA ASSINATURA: 11 de março de 2015. 
 
 
Raimundo Nonato da Hora Filho  Micheline Marques da Hora 
Prefeito Municipal    Gestora do Fundo Municipal de Saúde 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 



- 5 - 

 

 

 

 

Quinta-Feira 

23 de Abril de 2015 

Ano IV - N° 157 

 

 

 

                                     

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 

LICITAÇÕES E CONTRATOS - RESUMO DE CONTRATO 

 
 
 
 

RESUMO DE CONTRATO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA 

CNPJ N° 13.882.949/0001-04 
 
CONTRATO Nº 049/2015 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N°008/2015 
AMPARO LEGAL: Art. 24, Inc. II, da lei 8.666/93. 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/ FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE.  
CNPJ: 13.838.688/0001-25 
CONTRATADO: JFB DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E 
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA 
CNPJ/CPF: 14.683.163/0001-20 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE (MÓVEIS E 
EQUIPAMENTOS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE 
VALOR GLOBAL: R$ 169.017,00 (cento e sessenta e nove mil e dezessete 
reais) 
VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2015. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Órgão: 11 – Secretaria Municipal de Saúde 

Unidade: 1102 –Fundo Municipal de Saúde  

Projeto/ Atividade: 10.301.0052.041 – Gestão das ações da atenção básica, 

10.302.005.2.049 – Gestão do CAPS, 10.301.005.2.043 – Gestão do Programa saúde da 

família – PSF, 10.305.005.2.047 – Gestão das ações da vigilância epidemiológica e 

endemias, 10.301.005.2.084 – Gestão do centro de especialidades odontológicas. 

Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00.02 – Material de Consumo/ 4.4.90.52.00.02 – 

Equipamentos e Material Permanente  

Fonte: 02 – Receitas de impostos e transferências de impostos - saúde 15%, 14 – 

transferência de recursos do sistema único de saúde SUS. 
DATA DA ASSINATURA: 11 de março de 2015. 

 
 
Raimundo Nonato da Hora Filho  Micheline Marques da Hora 
Prefeito Municipal    Gestora do Fundo Municipal de Saúde 
 
 
 
 
 
 



- 6 - 

 

 

 

 

Quinta-Feira 

23 de Abril de 2015 

Ano IV - N° 157 

 

 

 

                                     

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 

LICITAÇÕES E CONTRATOS - RESUMO DE CONTRATO 

 
 
 
 

RESUMO DE CONTRATO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA 

CNPJ N° 13.882.949/0001-04 
 
CONTRATO Nº 050/2015 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N°008/2015 
AMPARO LEGAL: Art. 24, Inc. II, da lei 8.666/93. 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/ FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE.  
CNPJ: 13.838.688/0001-25 
CONTRATADO: AMOÊDO SAPUCAIA COMÉRCIO DE MÁQUINAS LTDA ME 

CNPJ/CPF: 08.218.902.0001-00 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE (MÓVEIS E 
EQUIPAMENTOS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE 
VALOR GLOBAL: R$ 89.200,00 (Oitenta e nove mil, duzentos reais) 
VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2015. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Órgão: 11 – Secretaria Municipal de Saúde 

Unidade: 1102 –Fundo Municipal de Saúde  

Projeto/ Atividade: 10.301.005.2.043 – Gestão do Programa saúde da família – PSF, 

10.305.005.2.047 – Gestão das ações da vigilância epidemiológica e endemias, 

10.301.005.2.084 – Gestão do centro de especialidades odontológicas. 

4.4.90.52.00.02 – Equipamentos e Material Permanente  

Fonte: 02 – Receitas de impostos e transferências de impostos - saúde 15%, 14 – 

transferência de recursos do sistema único de saúde SUS. 
DATA DA ASSINATURA: 11 de março de 2015. 

 
 
Raimundo Nonato da Hora Filho  Micheline Marques da Hora 
Prefeito Municipal    Gestora do Fundo Municipal de Saúde 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 7 - 

 

 

 

 

Quinta-Feira 

23 de Abril de 2015 

Ano IV - N° 157 

 

 

 

                                     

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 

LICITAÇÕES E CONTRATOS - RESUMO DE CONTRATO 

 
 
 
 

RESUMO DE CONTRATO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA 

CNPJ N° 13.882.949/0001-04 
 
CONTRATO Nº 051/2015 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N°008/2015 
AMPARO LEGAL: Art. 24, Inc. II, da lei 8.666/93. 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/ FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE.  
CNPJ: 13.838.688/0001-25 
CONTRATADO: MOBILAX INDÚSTRIA E COMERCIO DE MÓVEIS LTDA 

CNPJ/CPF: 14.005.028.0001-26 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE (MÓVEIS E 
EQUIPAMENTOS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE 
VALOR GLOBAL: R$ 29.999,95 (Vinte e nove mil novecentos e noventa e 
nove reais e noventa e cinco centavos) 
VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2015. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Órgão: 11 – Secretaria Municipal de Saúde 
Unidade: 1102 – Fundo Municipal de Saúde  
Projeto/ Atividade: 10.301.005.2.043 – Gestão do Programa saúde da família – 
PSF, 10.305.005.2.047 – Gestão das ações da vigilância epidemiológica e 
endemias, 10.301.005.2.084 – Gestão do centro de especialidades 
odontológicas, 10.305.005.2.049 – Gestão do CAPS, 
4.4.90.52.00.02 – Equipamentos e Material Permanente  
Fonte: 02 – Receitas de impostos e transferências de impostos - saúde 15%, 
14 – transferência de recursos do sistema único de saúde SUS. 
DATA DA ASSINATURA: 11 de março de 2015. 

 
 
Raimundo Nonato da Hora Filho  Micheline Marques da Hora 
Prefeito Municipal    Gestora do Fundo Municipal de Saúde 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 8 - 

 

 

 

 

Quinta-Feira 

23 de Abril de 2015 

Ano IV - N° 157 

 

 

 

                                     

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 

LICITAÇÕES E CONTRATOS - RESUMO DE CONTRATO 

 
 
 
 

RESUMO DE CONTRATO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA 

CNPJ N° 13.882.949/0001-04 
 
CONTRATO Nº 052/2015 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N°008/2015 
AMPARO LEGAL: Art. 24, Inc. II, da lei 8.666/93. 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/ FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE.  
CNPJ: 13.838.688/0001-25 
CONTRATADO: ODONTOMAX – COMÉRCIO ODONTO – MÉDICO E 

HOSPITALAR LTDA 
CNPJ/CPF: 07.790.343/0001-46 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL CONSUMO (PENSO – LOTE 75) PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
VALOR GLOBAL: R$ 115.000,00 (Cento e quinze mil reais) 
VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2015. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Órgão: 11 – Secretaria Municipal de Saúde 
Unidade: 1102 – Fundo Municipal de Saúde  
Projeto/ Atividade: 10.301.005.2.043 – Gestão do Programa saúde da família – 
PSF, 10.301.005.2.084 – Gestão do centro de especialidades odontológicas. 
Elemento: 3.3.90.30.00.02 – Material de Consumo 
Fonte: 02 – Receitas de impostos e transferências de impostos - saúde 15%, 
14 – transferência de recursos do sistema único de saúde SUS. 
DATA DA ASSINATURA: 11 de março de 2015. 

 
 
Raimundo Nonato da Hora Filho  Micheline Marques da Hora 
Prefeito Municipal    Gestora do Fundo Municipal de Saúde 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 9 - 

 

 

 

 

Quinta-Feira 

23 de Abril de 2015 

Ano IV - N° 157 

 

 

 

                                     

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 

LICITAÇÕES E CONTRATOS - RESUMO DE CONTRATO 

 
 
  

RESUMO DE CONTRATO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA 

CNPJ N° 13.882.949/0001-04 
 
CONTRATO Nº 053/2015 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N°008/2015 
AMPARO LEGAL: Art. 24, Inc. II, da lei 8.666/93. 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/ FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE.  
CNPJ: 13.838.688/0001-25 
CONTRATADO: BASE MEDICAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 

PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA. 
CNPJ/CPF: 07.580.167/0001-18  

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE (MÓVEIS E 
EQUIPAMENTOS) E CONSUMO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO 
PROGRAMA DE ATENÇÃO DOMICILIAR, NASF, CAPS, UNIDADE DE 
SAÚDE DA FAMILIA, E CASI DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 
VALOR GLOBAL: R$ 196.722,80 (Cento e noventa e seis mil, setecentos e 
vinte dois reais e oitenta centavos) 
VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2015. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Órgão: 11 – Secretaria Municipal de Saúde 
Unidade: 1102 – Fundo Municipal de Saúde  
Projeto/ Atividade: 10.301.005.2.083 – Gestão do programa melhor em casa, 
10.301.0052.041 – Gestão das ações da atenção básica, 10.302.005.2.049 – 
Gestão do CAPS, 10.301.005.2.043 – Gestão do Programa saúde da família – 
PSF, 10.305.005.2.047 – Gestão das ações da vigilância epidemiológica e 
endemias, 10.301.005.2.084 Gestão do centro de especialidades 
odontológicas. 
Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00.02 – Material de Consumo,                                     
4.4.90.52.00.02 – Equipamentos e Material Permanente. 
Fonte: 02 – Receitas de impostos e transferências de impostos - saúde 15%, 
14 – transferência de recursos do sistema único de saúde SUS. 
DATA DA ASSINATURA: 10 de março de 2015. 

 
 
Raimundo Nonato da Hora Filho  Micheline Marques da Hora 
Prefeito Municipal    Gestora do Fundo Municipal de Saúde 
 
 
 
 



- 10 - 

 

 

 

 

Quinta-Feira 

23 de Abril de 2015 

Ano IV - N° 157 

 

 

 

                                     

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 

LICITAÇÕES E CONTRATOS - RESUMO DE CONTRATO 

 
 
 

RESUMO DE CONTRATO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA 

CNPJ N° 13.882.949/0001-04 
 
CONTRATO Nº 054/2015 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N°008/2015 
AMPARO LEGAL: Art. 24, Inc. II, da lei 8.666/93. 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/ FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE.  
CNPJ: 13.838.688/0001-25 
CONTRATADO: FENIX COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 

CNPJ/CPF: 07807773/0001-23 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL CONSUMO (PENSO) PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DO PROGRAMA DE ATENÇÃO DOMICILIAR, NASF, 
CAPS, UNIDADE DE SAÚDE DA FAMILIA, E CASI DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE. 
VALOR GLOBAL: R$ 82.570,00 (Oitenta e dois mil quinhentos e setenta reais) 
VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2015. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Órgão: 11 – Secretaria Municipal de Saúde 
Unidade: 1102 –Fundo Municipal de Saúde  
Projeto/ Atividade: 10.301.005.2.043 – Gestão do Programa saúde da família – 
PSF, 10.305.005.2.047 – Gestão das ações da vigilância epidemiológica e 
endemias, 10.301.005.2.084 – Gestão do centro de especialidades 
odontológicas. 
Elemento: 3.3.90.30.00.02 – Material de Consumo 
Fonte: 02 – Receitas de impostos e transferências de impostos - saúde 15%, 
14 – transferência de recursos do sistema único de saúde SUS. 
DATA DA ASSINATURA: 11 de março de 2015. 

 
 
Raimundo Nonato da Hora Filho   Micheline Marques da Hora 
Prefeito Municipal    Gestora do Fundo Municipal de 
Saúde 
 
 
 

 
 
 
 
 



- 11 - 

 

 

 

 

Quinta-Feira 

23 de Abril de 2015 

Ano IV - N° 157 

 

 

 

                                     

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 

LICITAÇÕES E CONTRATOS - RESUMO DE CONTRATO 

 
 
 

RESUMO DE CONTRATO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA 

CNPJ N° 13.882.949/0001-04 
 
CONTRATO Nº 055/2015 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N°008/2015 
AMPARO LEGAL: Art. 24, Inc. II, da lei 8.666/93. 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/ FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE.  
CNPJ: 13.838.688/0001-25 
CONTRATADO: DIXAM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 

CNPJ/CPF: 11.264.692/0001-00 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL permanente (moveis e equipamentos) 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES Da SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE 
VALOR GLOBAL: R$ 39.333,50 (Trinta e nove mil, trezentos e trinta e três 
reais e cinquenta centavos) 
VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2015. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Órgão: 11 – Secretaria Municipal de Saúde 
Unidade: 1102 – Fundo Municipal de Saúde  
Projeto/ Atividade: 10.301.005.2.043 – Gestão do Programa saúde da família – 
PSF, 10.305.005.2.047 – Gestão das ações da vigilância epidemiológica e 
endemias, 10.301.005.2.084 – Gestão do centro de especialidades 
odontológicas. 
4.4.90.52.00.02 – Equipamentos e Material Permanente  
Fonte: 02 – Receitas de impostos e transferências de impostos - saúde 15%, 
14 – transferência de recursos do sistema único de saúde SUS. 
DATA DA ASSINATURA: 31 de março de 2015. 

 
 
Raimundo Nonato da Hora Filho   Micheline Marques da Hora 
Prefeito Municipal    Gestora do Fundo Municipal de Saúde 

 
 
 
 
 

 
 
 
 



- 12 - 

 

 

 

 

Quinta-Feira 

23 de Abril de 2015 

Ano IV - N° 157 

 

 

 

                                     

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 

LICITAÇÕES E CONTRATOS - RESUMO DE CONTRATO 

 
 
 
 

RESUMO DE CONTRATO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA 

CNPJ N° 13.882.949/0001-04 
 
CONTRATO Nº 056/2015 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N°008/2015 
AMPARO LEGAL: Art. 24, Inc. II, da lei 8.666/93. 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/ FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE.  
CNPJ: 13.838.688/0001-25 
CONTRATADO: M&A SUPRA COMERCIAL LTDA - ME 

CNPJ/CPF: 10.731.996/0001-69 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (PENSO) PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DO PROGRAMA DE ATENÇÃO 
DOMICILIAR, NASF, CAPS, UNIDADE DE SAÚDE DA FAMILIA, E CASI DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 
VALOR GLOBAL: R$134.421,50 (cento trinta quatro mil, quatrocentos vinte 
um reais e cinquenta centavos) 
VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2015. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Órgão: 11 – Secretaria Municipal de Saúde 
Unidade: 1102 –Fundo Municipal de Saúde  
Projeto/ Atividade: 10.301.005.2.043 – Gestão do Programa saúde da família – 
PSF, 10.301.005.2.084 – Gestão do centro de especialidades odontológicas. 
Elemento: 3.3.90.30.00.02 – Material de Consumo 
Fonte: 02 – Receitas de impostos e transferências de impostos - saúde 15%, 
14 – transferência de recursos do sistema único de saúde SUS. 
DATA DA ASSINATURA: 23 de março de 2015. 

 
 
Raimundo Nonato da Hora Filho   Micheline Marques da Hora 
Prefeito Municipal    Gestora do Fundo Municipal de Saúde 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



- 13 - 

 

 

 

 

Quinta-Feira 

23 de Abril de 2015 

Ano IV - N° 157 

 

 

 

                                     

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 

LICITAÇÕES E CONTRATOS – RATIFICAÇÃO 

 

 

 
Ratificação 

 
 

DISPENSA Nº 039/2015 – PROCESSO Nº 010 /2015 
 

 
Ratifico a Dispensa de Licitação nº 039/2015 da Comissão Permanente de Licitação, nos 
autos do Processo Administrativo nº 010/2015 com fundamento no Art. 24, I, da lei 
8.666/93, objetivando a contratação da empresa, SANTOS EXTRAÇÃO – TRANSPORTE 
E TERRAPLANAGEM LTDA-ME, no valor total de R$ 11.650,00 (Onze mil seiscentos e 
cinquenta reais), referente à Escavação do canal do leito do rio de Ponta de Areia, visto 
que o referido rio encontra-se assoreado e existe o risco iminente de transbordamento 
do canal e a consequente alagamento das casas circunvizinhas. Determino que sejam 
adotados os procedimentos necessários à contratação da empresa acima mencionada.  

 
 

Itaparica, 23 de Abril de 2015. 
 
 
 

Raimundo Nonato da Hora Filho 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA 

 
 
 
 


		2015-04-23T19:44:23+0000
	OPEN TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA ME:08546928000188
	A OPEN TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA ME:08546928000188 certifica a integridade e autenticidade deste documento em 23/04/2015 19:44:23 -03:00(GMT).;




